*Porro ceperunt Methonen et Anapli, anno 1686.*

*Ceperunt item Naupactum et totam Moream, anno 1687.*

*Eodem anno ceperunt Germani Belgradum.*

*Anno 1690 contra eos profectus imperator (vesirus) Kioprides  
subiecit Nysi et Belgradum, interfectis multis Germanis.*

*Anno 1691 Germani subiecerunt Nysi et Scopias usqne ad  
Kiopriili.*

*Anno 1691 impetu facto Chalilus pascha Venetis Aulonem  
eripuit.*

*Anno 1700 pacem inierunt Turcae cum imperatore Germaniae  
cumque Venetis, regnante Sultano Mustapha II.*

*Anno 1710, die 7 et 8 mensis Septembbris, magna multitudo  
locustarum apparuit, quae a Septemtrionibus venerunt et Artam ad-  
volarunt. Transitus earum incepit vespero septimi diei mensis, et  
duravit per totum diem 8. erant autem tam multae, ut locum ob-  
scurarent, unde venerunt, solem obtegentes.*

*Anno 1714, die 27 mensis Iulii, dominica, hora 6 diei, Patris  
yeteribus factus est terrae motus, qui turres campanarias ecclesiarum*

νῶν ἀπ' αὐτάς, καὶ μερικὰ παλάτια· ἐσχίσθησαν δὲ καὶ ὁι τοῦ κάστρου πύργοι ἄνωθεν ἕως κάτω, καὶ ἐπεσάν τινες ἀπὸ τας ἐπάλξεις του.

Εἰς δὲ τὰς 28 Αὐγούστου ἔγινεν ἄλλος σεισμὸς μεγαλήτερος τοῦ πρώτου εἰς τὴν Κεφαληγίαν, ὃτε παρενφίσκετο ἐκεῖ καὶ ὁ ἀρχιγαύαρχος μὲν ὅλον τὸν στόλον. ἐκρήμνισε δὲ οὗτος 280 σπῆτια, καὶ ἄνοιξεν ἡ γῆ ἀναβράζουσα νερόν· οἱ δὲ ἀνθρώποι διέτριψαν δύο μῆνας ἔξω εἰς τὰ περιβόλια, ἕως οὗ ἐπανοσεγ.

10 Εἰς τὰ 1715 ἐπῆραν οἱ Τούρκοι τὸν Μωρέαν καὶ τὴν ἀγίαν Μαύραν, καὶ ἐπληρώθη τὸ ἄνωθεν σημεῖον.

Εἰς τὰ 1715 κατέβη ὁ βεζίρης εἰς τὴν Κόρινθον μὲν ἔξηντα χιλιάδας στρατεύματος, καὶ ὑπέταξεν εἰς ἓνα μῆνα καὶ αὐτὴν καὶ ὅλον τὸν Μωρέαν, ὃπου ἐμεταχειρίσθη μεγίστην ὡμοτητα, κατασφάξας καὶ αἰχμαλωτίσας ὑπὲρ τεσσαράκοντα χιλιάδας ἀνθρώπων.

Εἰς τὰ 1716 ἐκστράτευσεν ὁ βεζίρης κατὰ τῶν Γερμανῶν μὲ τετρακοσίας χιλιάδας στρατεύματος. ἀλλὰ θεοῦ θελοντος ἐπεσαν αἰχμαλωτοι μὲν αὐτὸν τὸν βεζίρην εἰς χεῖρας 20 τῶν Χριστιανῶν.

Tὸ αὐτὸν ἔτος, Μαρτίου 1, κατέβη βασιλικὸς ἀνθρώπος μὲ ἔξουσίαν μεγάλην νὰ ἐβγάλῃ τοὺς ἀνθρώπους ἀπὸ τὴν

evertit, ferulas ab iis decerpens, et partes palatii; ruptae sunt etiam castelli turres inde a supra parte usque ad imam, et nonnullae ex pinnis eius deciderunt.

Die autem 28 mensis Augusti alias terrae motus factus est, primo maior, in insula Cephalonia, cum etiam summus navium dux cum tota classe ibi adesset, evertit autem domos 280, et rupta est terra, fontes calidos emissens, homines autem per duos meuses extra urbem in hortis commorati sunt, donec motus terrae finitus est.

Anno 1715 Turcae Moream et sanctam Mauram ceperunt et absolutum est signum supra commemoratum.

Anno 1715 imperator (vesirus) cum sexaginta milibus militum contra Corinthum est proiectus, et uno mense subiecit et hanc et totam Moream, ubi maximam exercuit crudelitatem, cum quadraginta milia hominum et plures interficeret et captivos redderet.

Anno 1716 vesirus contra Germanos cum quadringentis milibus militum proiectus est, sed dei voluntate cum ipso vesiro a Christianis capti sunt.

Eodem anno, die primo mensis Martii, legatus regius advenit potestate magna praeditus, ut homines inde a Larissa usque ad Sais-

Λάρισσαν ἔως τὴν Σαϊάδα, διὰ ν' ἀνοίξουν καὶ νά στρώσουν τὸν δρόμους ἑξῆντα πόδας τὸ πλάτος, καὶ νὰ ἐτοιμάσουν ζωτροφίας, καὶ δοσα ἄλλα ἀναγκαῖα τοῦ στρατεύματος, τὸ δόποιον ἔμελλε νὰ διαβῇ ἐκεῖθεν κατὰ τῶν Κορυφῶν. ἀλλ' ἐτοιμαζομένων τούτων ἐμποδίσθη ὁ βεζίρης, καὶ ἥλθεν ἀντ' αὐτοῦ· ὁ Καραμουσταφᾶς πασᾶς μὲ ἑξῆντα πέντε χιλιάδας στρατιωτῶν. ὅτε δὲ ἥλθεν οὗτος εἰς τὸν Βουνθρωτόν, ἐφθασε καὶ ὁ καπετάν πασᾶς Τζανούμ Χότζας διὰ θαλάσσης, ἔχων σουλτάνας ἑξῆντα, γαλόνια σαράντα, γαλιότας καὶ ἄλλα πλοῖα, διὰ τῶν δοποίων ἑξαίφνης ἐλθόντες κατέλαβον τὸ ἐν Καστρῷ σώην στενὸν εἰς τὴν Παναγίαν. οἱ δὲ Βενετοὶ ἐρχόμενοι ἔσωθεν μὲ 28 καράβια ἐπέπεσαν βιαίως κατ' αὐτῶν, καὶ συντρίψαντες μερικὰ ἀπὸ τὰ καράβιά των ἔσχισαν τὸν στόλον, καὶ ἐπέρασαν εἰς τοὺς Κορυφούς. ὁ δὲ Σερασκέρης διαβὰς μὲ τὸ στρατεύμα του πέραν ἐπὶ τῆς νήσου, ἐσκήνωσε παρὰ τὸν Ποταμὸν ὃς δέκα μίλια μακράν τοῦ κάστρου. διηγεῖσε δὲ ὁ πόλεμος εἴκοσιν ἐπτὰ ἡμέρας, καὶ ἥφανίσθη πολὺ τοῦ Τουρκικοῦ στρατεύματος. τέλος ἐπεσε τὴν νύκτα βροχὴ τόσον ὁγδαία ὥστε ἔσυρε τὰ πράγματά των εἰς τὴν θάλασσαν, καὶ οἱ βάρβαροι ἔξυπνήσαντες εἶδον, λέγοντες, πλῆθος νέων φερόντων εἰς χεῖρας λαμπάδας ἀναμμένας, καὶ ἔνα γηραιόν ἐπίσκοπον βαστάζοντα δάρδον καὶ διώκοντα αὐτούς. τούτων δὲ

dein postularet, ad aperiendam et aquandam viam pedes sexaginta latam, et ad parandum victimum, et quae praeterea necessaria essent exercitui, qui inde contra Corcyram transgressurus erat. sed cum haec essent parata, vesirus est impeditus, et pro eo Carastapha pascha venit cum sexaginta quinque milibus militum. qui cum venisset Buthrotum, etiam Capetan pascha (navium dux summus) Tzanum Chotzas per mare advenit, cum sultanis sexaginta, quadraginta gaulis amplioribus et minoribus et aliis navibus, quibus subito aggressi occuparunt Cassopeas angustias usque ad Panagiam (locum Virginis sanctae). Veneti autem, ex alto cum 28 navigiis advenientes, eos fortiter aggressi sput, et abscessis partibus navigiorum eorum classem dissiparunt, et intrarunt Corcyram. dux autem Turcarum (Seraskerus), qui exercitum suum in insulam traeicerat, apud Potatum castra posuit, decem miliaria a castello. bellum autem viginti septem dies duravit, et magna pars exercitus Turcarum est interfacta. postremo imber nocte exortus est tam rapidus, ut res illorum in mare effunderet, et barbari expegefacti multitudinem iuvenum viderunt, qui manibus faces incensas gestabant, et episcopum grandaevum, qui baculum gestabat eosque persequebatur. cum haec et alia signa multa et mirabilia apparerent,